



NUMMER 10

15. MAJ 1929

78. AARGANG

PRÆSTEDØMMETS GENGIVELSE.

(Præs. *John A. Widtsoe*, »Millennial Star«.)

De bemærkelsesværdige Begivenheder, der i logisk Rækkefølge forårsagede Evangeliets Gengivelse i disse Dage, udgør en stærk Kæde af Beviser paa Sandheden af det Budskab, der blev givet gennem Joseph Smith. Blandt disse Begivenheder er Gengivelsen af det aaronske Præstedømme den 15. Maj 1829 af en saa særegen fundamental Værdi, at det er fejret Aar efter Aar.

Frelsningsplanen er fra Herren, og dens Fremgang under hans Omsorg og Styrelse. Derfor maa de Mænd, der administrerer i denne Plans Fuldførelse, være kaldet af Gud til at forrette de nødvendige Ordinancer. De maa have Fuldmagt, og denne Fuldmagt maa komme direkte. Derfor kom Johannes den Døber, der holdt Nøglerne til det aaronske Præstedømme, i egen Person, og ved Haandspaalæggelse ordinerede Joseph Smith og Oliver Cowdery.

Fuldmagten til at handle for Gud og tale i hans Navn er kaldet Præstedømme. Det er Guds Magt, og er derfor nødven-

digvis et evigt Princip, der har eksisteret hos Gud fra Evighed og vil vedblive til Evighed, uden Dages Begyndelse eller Aars Ende. Der er intet flygtigt ved Præstedømmet; det er altid eksisterende og virkende. Ved dette kontrollerer og styrer Herren sit mægtige Skabelsesværk, og ved dette i en uendelig mindre Grad, men dog lige saa virkelig, administrerer hans bemyndigede Tjenere det hellige Arbejde indenfor den organiserede Kirke. Den sande Kristi Kirke kan ikke eksistere uden et befuldmægtiget Præstedømme. Derfor kom naturligvis den Tid i Gengivelses-Arbejdet, hvor Præstedømmets Fuldmagt blev givet til Mennesket.

Naar som helst — som ved Frafald — at Præstedømmet forsvinder fra Jorden, maa det gengives ved Besøg af kompetente himmelske Væsener. Saaledes har det altid været. Enhver Husholdning, vi kender, er bleven aabnet af Herren selv. Han aabnede Adams Husholdning i Edens Have. Han talte fra Skyen i Kristi Dage og kundgjorde Tidernes Midtes Husholdning, og for den knælende Yngling, Joseph Smith, aabnede han Tidernes Fyldes Husholdning. Og derefter kom en efter en af de himmelske Væsener for at overgive de Nøgler til Fuldmagt, som var i deres Varetagt, og som havde været nødvendige for Arbejdet i hver Husholdning. Enhver Gerning har passende været paa sin Plads og kan forfølges til en autoritetisk Kilde.

Det aaroniske eller mindre Præstedømme er en Del af det melchisedekske Præstedømme. Det indehaver det forberedende Evangeliums Nøgler, i hvilket er indbefattet Omvendelse og Daab til Syndernes Forladelse og Kirkens timelige Behov. Ved at modtage dette var Joseph Smith og Oliver Cowdery i Stand til at tage det første Skridt til Kirkens Organisering. En Tid senere blev det melchisedekske Præstedømme gengivet ved Peter, Jakob og Johannes. Derved blev Nøglerne til Kirkens aandelige Velsignelser placeret indenfor Kirkens Rammer.

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige paastaar, at det

besidder det hellige Præstedømmes Fuldmagt, og at det er givet dem direkte fra Himlen. I dette er den forskellig fra alle andre Kirker. I denne Paastand ligger Forklaringen til den uophørlige Modstand, som Kirken mødte og maatte overkomme gennem et Hundred Aar. Men et Træ kan bedømmes efter dets Frugter. Det hellige Præstedømmes Magt har overost Kirken med aandelige Velsignelser, som i ingen anden Tidsalder. Ved rettelig Brug af Præstedømmet er Mænd bleven hævet over deres naturlige Magt og bragt til sikker Kundskab; og sand Lykke er kommet til den store Menneskehed. Præstedømmets levende Kraft har sejret over Retfærdighedens Fjender og velsignet Menneskenes Børn, og ved denne Magt skal Sejren krone Kirkens Arbejde, og Guds Hensigter skal blive fuldforte.

ET HUNDRED AAR.

Et Hundred Aar er henrundne siden den begivenhedsrige Dag, den 15. Maj 1829, hvor Joseph Smith og Oliver Cowdery, medens de var i Færd med at oversætte Mormons Bog, kom til et Sted, hvor det omtalte Nødvendigheden af at have Myndighed fra Gud for at være i Stand til at dobe (Mosiah 18. Kap.). De ønskede mere Oplysning angaaende dette og beredte sig derfor til at gaa ud paa et afsides Sted ved Floden Susquehannahs Bredder, hvor de i deres Hjertes Oprigtighed og Ydmyghed henvendte deres Hjerter i Bon til Herren om at faa dette Spørgsmaal besvaret for dem. Om dette fortæller Joseph Smith følgende:

»Medens vi saaledes bade og paakaldte Herren, nedsteg et Sendebud fra Himmelen i en klar Sky, som lagde sine Hænder paa os, sigende:

I Messia Navn meddeler jeg eder, mine Medbrødre, det aaronske Præstedømme, som indehaver Nøglerne til Engles Betjening og til Omvendelsens Evangelium, og Daab ved Neddypelse til Syndernes Forladelse; og dette skal aldrig igen borttages fra Jorden, førend Levis Sønner atter frembære et Offer for Herren i Retfærdighed.

Han sagde, at dette aaronske Præstedømme havde ikke Fuldmagt til at lægge Hænder paa for den Helligaands Gave, men at den siden skulde gives os; og han befalede os at gaa op blive døbte, og sagde, at jeg skulde døbe Oliver Cowdery, og derefter skulde han døbe mig. — Dette Sendebud, som ved denne Lejlighed besøgte os og paalagde os dette Præstedømme, sagde, at hans Navn var Johannes, den samme som i det nye Testamente kaldes Johannes den Døber, og at han handlede under Bestyrelse af Peter, Jakob og Johannes, der holdt det melchisedekske Præstedømmes Nøgler, hvilket Præstedømme, han sagde, skulde i sin Tid blive os paalagt, samt at jeg skulde blive kaldet til at være den første Ældste i Kirken og han (Oliver Cowdery) den anden. Det var paa den 15. Dag i Maj 1829, da vi bleve døbte og ordinerede under Sendebudets Haand.«

Kan vi tilfulde forstaa Betydningen af denne Begivenhed, hvor Gud igen i sin Kærlighed til sine Børn gav dem Fuldmagten til at handle i hans Navn paa Jorden, til at prædike Omvendelsens Evangelium og give Menneskene en Anledning til at indkomme i Guds Rige og modtage Velsignelserne gennem det hellige Præstedømmes Administration. Kan vi undres over, at Oliver Cowdery udtrykte sine Følelser saaledes:

»Hvilken Glæde! Hvilket Under! Hvilken Bestyrtelse! Medens Verden var i Uro og Forvirring, medens Millioner vare som en Blind, der føler efter en Væg, og medens Menneskene i Almindelighed hvilede paa Uvished, saa' vi med vore Øjne, og vore Øren horte, ligesom i det klareste Dagslys; ja, klarere end Glansen af Solens Straaler, som da i Maj udbredte sin Pragt over Naturen. Hans Stemme, skønt mildt, gennemtrængte vort Indre, og hans Ord, »jeg er eders Medtjener«, borttog al Frygt. Vi lyttede, vi saa', vi beundrede. Det var en Engels Røst fra Herligheden; det var et Budskab fra den Allerhøjeste. Og da vi hørte den, glædede vi os, medens hans Kærlighed brændte i vor Sjæl, og vi bleve indhyllede i den Almægtiges Syn. Hvor var der Rum for Tvivl? Intetsteds. Uvished var flygtet, Tvivl var nedsunken for aldrig mere at opstaa, medens Indbildskhed og Bedrageri havde taget Flugten for bestandigt!«

I Sandhed. Tvivlen er fjernet; thi Guds hellige Præstedømme har været paa Jorden i et Hundred Aar til Velsignelse for Tusinder af oprigtige Mænd og Kvinder, der med Glæde modtog disse Herrens udvalgte Tjeneres Vidnesbyrd og blev døbte af dem eller andre, der ved deres Hænders Paalæggelse

havde modtaget Fuldmagten til at udføre denne hellige Ordinance. Trods Modstand, Forfølgelse, Haan og Spot staar disse Mænds Vidnesbyrd i Dag mere urokkeligt end nogensinde, og den Kirke, der ved dette Præstedømmes Fuldmagt blev organiseret, staar i Dag stor og stærk og som et levende Vidnesbyrd om, at den er bygget paa Aabenbaring fra Himlen og tro til sit Ansvar »at bringe Sjæle til Gud« gennem Administrationen af dette Præstedømme, der ved et mægtigt Missionærarbejde har søgt at opfylde Herrens Befaling at prædike Omvendelse og Daab til den ganske Verden i et Hundred Aar. Tusinder af Mænd og Kvinder velsigner den Dag, da dette Præstedømme blev gengivet, hvorved det blev muligt for dem at indgaa i Guds Tjeneste ved at paatage sig Kristi Navn gennem den hellige Daabsordinance udført af Herrens bemyndigede Tjenere.

Ph. J.

DEN DANSKE MISSION.

FORAARSKONFERENCERNE.

Ifølge Udtalelser fra adskillige af de ældre Medlemmer af Kirken var Tilslutningen den største siden 1910. Der uddeltes i Konferencedagene meget af det rige aandelige Manna, der vil bringe fornyet Liv og Næring til ethvert Medlem af Kirken.

De Kæmpe-Friluftsmøder, Koncerter og den store Tilstømning til Konferencemoderne samt de Rapporter, som blev aflagt, er slaaende Beviser for, at Herrens Værk har Fremgang overalt i Missionen.

Sangen og Musikken under Møderne var af en særdeles udøgt Karakter under Ledelse af lokale Brødre og Søstre, Valdemar Jacobsen og Zenia Larsen, København; Emil Andersen og Gudrun Jensen, Aarhus; Christian Tranholm og Elisabeth Nielsen, Aalborg.

Den Gæstfrihed og Imødekommenhed, som udvistes af Kirkens Medlemmer saavel som af vore Venner, er meget pris-

værdig og er et Bevis paa, at de ønsker at forfremme Herrens Værk.

Missionærene, som det er min behagelige Lod at virke sammen med, er alle nidkære, gudhengivne og eksemplariske Mænd, der ikke sparer Tid eller Midler for at bringe Evangeliets Budskab til deres Medmennesker her i Landet.

Vi frembærer vor oprigtige Tak til alle, som har været behjælpelig med at gøre Foraarskonferencerne til den store Succes, som de var.

AFLØSNING.

Clarence B. Jacobs er hæderligt afløst med Tak og Ære for vel udført Arbejde i den Danske Mission. Efter en Tur igennem Europa rejser han hjem over Southampton, England, den 23. Maj. Vi ønsker ham en behagelig Rejse og Guds Velsignelser igennem Fremtiden.

Joseph L. Petersen,
Missionspræsident.

DØDSFALD.

Br. Walther Møller-Nielsen afgik ved Døden Fredag den 26. April paa Øresundshospitalet efter et længere Sygeleje og blev begravet fra Modesalen, Korsgade 11, Onsdag den 1. Maj under Ledelse af Distriktspræsident Philip Jensen, der tilligemed Ældste Hans N. Ogaard og Missionspræsident Joseph L. Petersen talte. Graven paa Bispebjerg Kirkegaard indviedes af Missionær Carl M. Nielsen.

Br. Møller-Nielsen blev kun 28 Aar gammel og efterlader sig Hustru samt to smaa Børn. Han blev døbt som Medlem af Kirken i Juni 1920 og har siden været et aktivt Medlem af Kirken. Han døde med en urokkelig Tro paa Evangeliet og Haabet om en herlig Opstandelse.

Ph. J.

DEN NORSKE MISSIONS HISTORIE.

Fra Br. Carl M. Hagbert, Oslo, har vi modtaget Anmodning om at oplyse, at den af ham udgivne Bog om den Norske Mission er til Salgs fra Kontoret i Oslo for Kr. 2,30, Porto iberegnet. Ligeledes er der tilsendt os en Del rosende Udtalelser

om dette Værk, hvoraf fremhæves fra Præs. John A. Widtsoe: » . . . I en godt trykt Bog paa 56 Sider fortælles en gribende Historie om det gengivne Evangeliums Indforelse, Organisation og efterfølgende Fremgang i Midnatssolens Land. Udgivelsen er til Ære for Oslo Grens 75-Aars Jubilæum. . . . Forfatteren Ældste Carl M. Harberg, et trofast og opofrende Medlem af Oslo Gren, overtog dette Arbejde som et Kærlighedsarbejde efter Ønske af Ældste Martin Christophersen, den daværende Missionspræsident.« Andrew Jensen, Salt Lake City, skriver: »Jeg har modtaget et Eksempplar af Deres Bog over den Norske Mission. Min bedste Kompliment for, hvad De har udført baade af nyt og gammelt. De Udclip, som De anfører, er — i hvert Fald for det meste — ubekendte for mig og er vel værd at opbevare, da de viser Tidsaanden og Folkets Stemning paa den Tid, da Evangeliet først blev prædikeret til Norges Indbyggere.«

Ph. J.

NOTABELT BESØG.

Tre afloste Distriktspræsidenter, Howard Balliff, Schleswig-Holsteins Distrikt, Russell Hendricks, München Distrikt, Clyde Broadbent, Hannover Distrikt, samt Eldred G. Smith, Son af præsiderende Patriark Hyrum G. Smith, aflagde i Dagene 4., 5. og 6. Maj Besøg i København og talte ved Mødet Søndag Aften i Korsgade 11. Disse Brødre er efter en vel udført Mission paa en Tur igennem Europa for deres Hjemrejse. Vi paa-skonner deres Besøg og ønsker dem Lykke paa Rejsen.

Ph. J.

FORAARSKONFERENCEN I KØBENHAVN. den 28. og 29. April 1929.

Forud for Konferencen afholdtes Fredag Aften den 26. April en vellykket Koncert af Københavns Grens Sangkor under Ledelse af dets Dirigent, Valdemar Jacobsen, med udmærket Assistance af Korets Organist, Zenia Larsen. Den store Sal var

fyldt til Trængsel, mange stod op, og en Del forlod Salen uden at kunne finde Plads. Præs. Philip Jensen holdt en kort Tale over »Mormonismens Budskab til Verden«.

Konferencen aabnedes Søndag Formiddag Kl. 10¹/₂ med et Program af Københavns Grens Søndagsskole. Tilstede var Missionspræsident Joseph L. Petersen, der præsiderede over alle Konferencemoderne, Ida A. Petersen, Præsidentinde over Kvindelige Hjælpeforeninger i Missionen, Distriktspræsidenterne Oscar E. Johnson, Malmø, Clifton E. Henrichsen, Aalborg (aflost), G. Philip Jensen, København, samt 10 Missionærer fra Zion. Dette Møde lededes af Skolens Forstander Thorvald Bregentoft. Programmet bestod af Præsentationer og musikalske Numre af de seks forskellige Klasser i Skolen, efter hvilke Br. N. P. Thomassen, Aarhus, Clifton E. Henrichsen, Oscar E. Johnson, Ida A. Petersen, G. Philip Jensen og Missionspræsident Joseph L. Petersen talte opmuntrende om Søndagsskolens Arbejde. Tilstede 280.

Søndag Eftermiddag lededes Mødet af Præs. Philip Jensen. Følgende Missionærer aflagde Rapport over deres Arbejde og omtalte Evangeliets Principer: Clarence B. Jacobs, Max R. Christensen, Carl M. Nielsen, hvorefter Præs. Jensen aflagde en samlet Rapport over Arbejde udført i Distriktet, hvoraf fremhæves: Moder afholdt 145; Skrifter uddelt 16.110; Hæfter 1009; Mormons Bøger 34; andre Bøger 22; Abonnenter til »Stjernen« 128; evangeliske Samtaler 1053; fremmede besøgte 312; Børn velsignede 3; døbte 13; tilhører Præstedømmet 69; døde 5; udelukket 2; emigreret 6; total Medlemsantal 787. Det fremgik af Rapporten, at Tilstanden var god i Distriktet og varslede godt for Fremtiden. Præs. Joseph L. Petersen foreslog derefter Kirkens Hovedautoriteter til Opholdelse samt John A. Widtsoe som Præsident over den Europæiske Mission; Leah D. Widtsoe, Præsidentinde over de Kvindelige Hjælpeforeninger i den Europæiske Mission; Joseph L. Petersen, Præsident over den Danske Mission; Ida A. Petersen, Præsidentinde over Kvindelige Hjælpeforeninger i den Danske

Mission; G. Philip Jensen, Medarbejder ved »Skandinaviens Stjerne« og Præsident over Københavns Distrikt; Carl M. Nielsen, omrejsende Ældste i Missionen. Enstemmigt vedtaget. Præs. Philip Jensen foreslog derefter at opholde G. Philip Jensen som Forstander af Københavns Gren med Douglas Thomsen som Medarbejder og Carl Andersen som Forstander af Bornholms Gren. Enstemmigt vedtaget. Følgende Missionærer talte i Korthed: Leslie Hintze, Wallace Millerberg, Earl Wahlgreen, Præs. Oscar E. Johnson, Malmö, samt Ida A. Petersen, hvorefter Mødet sluttede med Sang og Bøn. Tilstede 175.

Mødet Søndag Aften aabnedes med Afsyngelsen af »Fra Himlens høje Hvælv«. Bøn, Missionær Clarence B. Jacobs. Koret sang »Bønnen«. Missionær Douglas Thomsen omtalte Gud som et personligt Væsen med et Legeme af Kød og Ben og beviste ud fra Bibelen, at dette var Tilfældet. Missionær Carl M. Nielsen udtalte, at der kun er en Daabsmaade, og at Daaben var Døren til Guds Rige. Koret sang: »Natten er saa stille«. Præs. Clifton E. Henriksen henledte sine Bemærkninger til Præstedømmets Fuldmagt, der var en Nødvendighed for at forvalte i Guds Navn her paa Jorden, og bar Vidnesbyrd om Præstedømmets Gengivelse i disse de sidste Dage. Koret sang »De, som saar med Taarer«. Præs. Joseph L. Petersen udtalte, at det var en fejlagtig Opfattelse, at enhver bliver salig i sin Tro; thi der er kun en Maade, hvorpaa vi opnaar Salighed, og det er ved Adlydelsen af det Budskab, Frelseren gav. Naar Frelseren sagde, at »den, som tror og bliver døbt, skal blive salig«, saa mente han det, og saa er der kun denne ene Vej til Salighed, nemlig Daaben, som maa udføres paa rette Maade og med Fuldmagt. Vi har ikke Ret til at forandre ved det, som Gud har indstiftet. Bar sit Vidnesbyrd. Præs. Philip Jensen omtalte, hvad Hensigten med Livet var. Vi vandrer i Tro, og alt vi udfører, udføres i Tro paa et Resultat. Hensigten med Livet er at have en levende Tro paa Gud, der vil bevirke, at vi ønsker at tjene ham saaledes, at

vi kan opaa Udodelighed og evigt Liv. Sangkoret sang »En Nat i stille Slummer«, Bon, Hans N. Ogaard. Koret sang »Rejs eder, I Folk«. Tilstede 266.

Grenskonference afholdtes Mandag Aften under Ledelse af Præs. Philip Jensen. Rapporter blev aflagt, som følger: Kredslærer og Sondagssdole, Thorvald Bregentoft; Kvindelig Hjelpeforening, Thora Petersen; Unge Mænds Forening, Jens P. Hansen; Unge Kvinders, Valborg Johansen; Sangkoret, Valdemar Jacobsen. Præs. Jensen foreslog derefter Grenens Funktionærer til Opholdelse, hvilket blev enstemmigt vedtaget. Str. Ida A. Petersen, Missionspræsident Joseph L. Petersen og Genealog Hans N. Ogaard talte i Korthed opmuntrende til Kirkens Medlemmer og Venner. Tilstede 111.

Som en passende Afslutning paa Konferencen gav Ungdomsforeningerne i Kobenhavns Gren et meget interessant Program Tirsdag Aften, bestaaende af Opvisninger af de igennem Vinteren oprettede Afdelinger af Ungdomsforeningerne, »M-Mænd«, »Bikubepiger« og »Spejdere«. Dette Program var meget afvekslende og interessant og gav de tilstedeværende en Idé om, hvad disse tre Afdelinger arbejder for. Aftenen sluttedes med en selskabelig Sammenkomst. Tilstede 189.

Ialt overværedes de forskellige Moder af 1405 Mennesker.

Ph. J.

DEN NORSKE MISSION.

AFLØSNING.

Soster Olive M. Anderson og George N. Anderson er hæderligt afløst fra deres Mission til at rejse hjem.

Præsident Hyrum D. Jensen overtog Missionen den 2. Maj 1929.

Mit Ønske er, at alle de Hellige vil leve Evangeliet og følge de Raad og Lærdomme givet dem af Præsident Jensen.

Deres Broder

Lorenzo W. Anderson,
Missionspræsident.

FORAARSKONFERENCE I TRONDHJEM

den 14. April 1929.

Søndagsskolekonference afholdtes Søndag under Præsidium af Missionspræsident Lorenzo W. Anderson og lededes af Forstander John Øien. Mødet aabnedes med Sangen »Vær velkommen Søndag Morgen«. Bøn, Distriktspræsident Rudolph Bjørn, og fortsattes med Sangen »Kærlighed er Lysets Kilde«. Sakramentverset blev oplæst af Klassen; og Nadveren blev administreret af Præs. Rudolph Bjørn og Ældste Bevan Anderson, Korlæsningen blev ledet af Str. Gudrun Aspen. Forstander John Øien bød de Tilstedeværende velkommen, og et godt Program, betsaaende af Sang og Deklamation, blev udført af Bornene. Derefter blev Tiden overladt til Missionspræsident Lorenzo W. Anderson, som rettede en Del Spørgsmaal til Klassen angaaende »Jesu Liv«. Mødet sluttede med Sagen »Nej tal ej ondt«. Taksigelse, Jan Rønning. Tilstede 74.

Medlemsmøde afholdtes Søndag Middag Kl. 1 under Præsidium af Missionspræsident Lorenzo W. Anderson og lededes af Distriktspræsident Rudolph Bjørn. Mødet aabnedes med Sangen »Priser Profeten«. Bøn, John Øien. Fortsattes med Sangen »Du Dødens Overvinder«. Nadveren blev administreret af Brødrene Sverre Kristiansen og Bergsvein Aspen. Præs. Rudolph Bjørn bød Søkende velkommen og foreslog Grenens forskellige Organisationer til Opholdelse i vore Tro og Bønner, hvilket blev vedtaget. Præsidentinden for den Kvindelige Hjælpeforeninger Petra Røkke aflagde Rapport over Kvindelig Hjælpeforenings Arbejde siden sidste Konference, Forstander John Øien for Søndagsskolen og Bergsvein Aspen for Ungdomsforeningen. Derefter takkede Sverre Kristiansen Missionspræsident Lorenzo Anderson for alt godt i den Tid, han havde været der, og for de Raad og Formaninger, han havde givet os. TilAfveksling sang Sangkoret »O Bønnestund«. Tilslut talte Præs. Lorenzo W. Anderson. Han bad Søkende at arbejde i Kærlighed med hverandre og bestandig holde

trofast til Evangeliet, og vi vil hste store Velsignelser. Mødet sluttede med Sangen »O min Fader, du som troner«. Taksigelse, Kristian Astad. Tilstede 38.

Aftenmødet begyndte Kl. 7 under Præsidium af Missionspræsident Lorenzo W. Anderson og lededes af Præs. Rudolph Bjørn. Mødet aabnedes med Sangen »Kom Hellige«. Bon. Præs. Lorenzo Anderson. Sangkoret sang »Guds Aand som en Ild«. Præs. Rudolph Bjørn bød velkommen og takkede samtidig Soskende for det gode Samarbejde og for den Tillid, de havde vist ham, og nedbad Herrens Velsignelse over alle. Til Afveksling en Sang af Lagerthi Kristiansen »Om jeg altid i Solskin maa vanke«. Bevan Anderson bar sit Vidnesbyrd. Oplæsning, Marit Ingdal. En Damekvartet sang »Ej Svar endnu?« Missionær Clarence Johansen udtalte sin Glæde over at være stilstede og for den Anledning han havde at arbejde i Trondhjems Distrikt. Talte ogsaa om Nødvendigheden af at holde Visdomsordet og de Velsignelser, der ventede os, dersom vi holdt Herrens Bud og Befalinger. Til Afveksling sang Koret »Gud vær med dig, til vi ses igen«. Missionspræsident Lorenzo W. Anderson foreslog Kirkes Generalautoriteter til Opholdelse i vore Tro og Bonner, hvilket blev vedtaget, samt at afløse Ældste Rudolph Bjørn som Distriktspræsident og at indsætte Ældste Clarence Johansen i Stedet. Enstemmigt vedtaget. Præsident Anderson talte om Joseph Smiths Mission og om Præstedømmets Gengivelse. Bar samtidig sit Vidnesbyrd og nedbad Herrens Velsignelser over Trondhjems Gren. Mødet sluttede med Sangen »Hav Tak for Profeten«. Taksigelse, Ældste Clarence Johansen. Tilstede 86.

Som Afslutning paa Konferencen havde den Kvindelige Hjælpeforening arrangeret en festlig Sammenkomst. Et godt Program bestaaende af Sang, Musik, Taler og Deklamation blev udført, hvorefter der blev serveret Chokolade og Smorrebrød. Festen var besøgt af 70 Personer.

Haldis Anderson,
Grenssekretær.

DØDSFALD.

Marie Krestine Olsen Stensrud dode den 6. Marts i St. Marks Hospital, Salt Lake City, efter længere Tids Sygdom og Operation. Hun blev født i Slagelse, Danmark, 21. Juli 1864. Hun forlod sit Hjem i 18 eller 20 Aars Alderen for at besøge Slægtninger i Norge. Her blev hun kendt med Hr. Stensrud, med hvem hun nogle Aar efter blev gift. De bosatte sig i Moss, Norge, hvor de boede til Aaret 1911, da de rejste til Utah. De købte sig et Hjem i Murray samme Aar, og blev en Tid efter Medlemmer af Kirken. Stensrud rejste tilbage til Norge nogle Aar senere. Str. Stensrud forblev her og var trofast til Evangeliet, til Herren i sin Visdom kaldte hende til et bedre Hjem hinsides Sløret. Hun efterlader sig 2 Fosterdotre, Mrs. Ingeborg Kildahl Hammond, Los Angeles, og Jenny Kildahl Hansen, Drobak, Norge, samt 3 Brødre og 3 Sostre i Danmark.

Begravelsen fandt Sted 9. Marts fra Grant Wards Kapel under Ledelse af Biskoppens 1. Raadgiver. Mange Blomster prydede Kisten. Ældsterne Jakob Pedersen og Charles I. Olsen samt Præsidentinden for den Kvindelige Hjælpeforening talte ved Baaren. God Sang og Musik blev udført af Sangkoret, og en Solo af Herman Holmgren. Bon af David Amundsen. Hun blev begravet paa Murray Kirkegaard, hvor Graven indviedes af Biskop Jensen.

»Bikuben«.

KRISTEN ARGUMENT ANVENDT PAA „MORMONISMEN“.

(Præs. B. H. Roberts i »Liahona«.)

(Fortsat fra Side 143.)

Men lad os se, om »Mormonismen« opfylder Doktorens Betingelser:

Først: Historien er mirakuløs. Den omhandler direkte Aabenbaring fra Gud, Engles Besøg, Oversættelse af ældgamle

Optegnelser ved Guds Inspiration, Modtagelsen af Fuldmagt fra himmelske Sendebud til at prædike Ævangeliet, hvilket vilde efterfølges af alle de Gaver og Kræfter, som de Hellige nogensinde har nydt.

Anden: De første Ældster i denne Institution, kendt som Jesu Kristi Kirke, grundlagde deres offentlige Virksomhed paa Paastanden om disse Mirakler.

Tredie: Miraklerne var ifølge deres egen Kundskab udført, da en Del af dem var baade Øje- og Ørevidne til de mirakuløse Tilkendegivelser ved at se Engle og høre deres Rost — nej, mere — føle Hænderne af de himmelske Sendebud, da de lagde dem paa deres Hoveder.

Fjerde: Miraklerne kan ikke være vildledende eller fejl-agtige, undtagen Øje-, Øre- og Følelsessansen kan bedrages, ikke én, men gentagne Gange og paa samme Maade.

Femte: Deres Virksomhed, det vil sige, deres Forkyndelse af den nye Husholdning og andre Handlinger forbunden med dette, havde virkelig deres Oprindelse fra disse Beretninger her fremhævet.

Og nu, efter at have opfyldt alle disse Betingelser, der er fremlagt i Mr. Paleys Argument, er der kun en Ting til at fremsætte for at gøre det fuldkomment; og det er, om disse Foregangsmænd i den nye Husholdning gennemgik et Liv af Slid, Bekymring, Anstrengelse, Fare og Lidelser paa Grund af deres mirakuløse Historie? Det Faktum, at de gjorde, er saa almindelig kendt, at det næsten er unodvendigt at besvare Spørgsmaalet.

Ikke saa snart havde Joseph Smith erklæret til Folk, at han havde modtaget guddommelig Aabenbaring, forend Forfølgelsen mod ham paabegyndtes og fortsattes næsten hver eneste Dag af hans begivenhedsrige Liv. Nu i Hænderne paa en rasende Pobel, hvor han blev pisket, slaet, tjæret og fjedret; saa i Hænderne paa en Militærpobel, der var udsendt af Myndigheden for at odelægge hans Folk, og disse fordømte ham til at blive skudt i sin Families Nærværelse; efter at

have undgaaet denne Fare blev han slæbt til et afskyeligt Fængsel, hvor han laa i Lænker i mange trælsomme Maaneder; flygtende fra dette blev han bebyrdet med besværlige og ondsksfulde Sagsanlæg, der fremkom ved falske Beskyldninger, saa forraadt af falske Brødre, saa taget til Fange af sine gamle Fjender, og tilsidst koldblodigt myrdet tilligemed sin Broder Hyrum, medens de var under Beskyttelse af Staten Illinois' Governør, der for deres Beskyttelse havde sat Statens Ære i Pant.

Midt i alle disse Bekymringer og Lidelser organiserede han Kirken; tilvejebragte og ordnede de forskellige Kvorum i Guds Præstedomme; udsendte Ældster til at prædike Evangeliet til Verden uden Pung og Taske; grundlagde Byer, byggede Templer, oversatte ældgamle Optegnelser, virkede til alle Tider for Menneskebornenes Velfærd. I alle sine Foretagender blev han assisteret af de første Ældster, som med ham havde været meddeltagtige i de mirakulose Aabenbaringer fra Himlen, ved at forkynde Aarsagen til alle disse Lidelser, Farer og Slid. De vandrede fra By til By og fra Land til Land med denne mirakulose Beretning. De udstod Haan, Spot og Forfølgelse og ret ofte personlige Overfald og til Tider Død, indtil sammenlignet med de Farer og Lidelser Whitfield og Wesley samt alle andre Reformatorer siden Kristi og hans Apostles Dage gennemgik, at disse blegnede i Ubetydelighed. Og endda op til nærværende Tid følger den samme Aand af Intolerance i Fodsporene paa dem, der tror den mirakulose Historie, paa hvilken »Mormonismen« er grundlagt.

Alle de Betingelser, Mr. Paley saaledes fremlægger, er opfyldt i »Mormonismen«, saa i dette særskilte Punkt af hans Argument vilde han finde lige saa meget, der vilde overbevise ham om Sandheden af »Mormonismen«, som han vilde om Sandheden af den tidligere Kristendom.

Til Slut vil vi minde vore Læsere om, at de Mirakler, paa hvilke den nye Husholdning kaldet »Mormonismen« er grundlagt, er af en saadan Beskaffenhed, at Vidnerne ikke

kunde være fejltagne. Hvad de erklærer de saa og horte, maa være sandt, og de er Guds betroede Tjenere — ellers er de de værste Kæltringer, der nogensinde har levet og konspireret Ødelæggelse af Menneskesjæle. Hvis nogen skulde vælge at tro, at det sidste om dem er sandt, maa de ogsaa antage dem at være — »Kæltringe uden andet Maal end at lære Ærlighed, og Martyrer uden den mindste Udsigt til Ære og Ophøjelse«.

NADVERVERS OG KORLEKTIE

for Juni 1929.

Nadververs:

Naar af disse Emblemer vi nyder,
Vor Herre, vi tænker paa dig,
Og dit underfuld Offer,
Hvorved vi fra Døden udfries.

Korlektie:

Joh. 15: 12—13.

Dette er min Befaling, at I skulle elske hverandre, ligesom jeg har elsket eder. Større Kærlighed har ingen end denne, at han sætter sit Liv til for sine Venner.

Virkelig Lykke har den Mand, Kvinde eller det Folk, der nyder Guds Søns Evangeliums Privilegier og véd hvorledes at paaskønne dets Velsignelser. *Brigham Young.*

INDHOLD:

Præstedømmet Gengivelse	145	Foraarskonferencen i Trond-	
Et Hundred Aar	147	hjem	155
Den Danske Mission	149	Dødsfald	157
Foraarskonferencen i Kø-		Kristen Argument anvendt	
benhavn	151	paa »Mormonismen«	157
Den Norske Mission	154		

SKANDINAVIENS STJERNE, Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Helliges Organ i Danmark og Norge, udkommer den 1. og 15. i hver Maaned og koster 6 Kroner pr. Aar eller 25 Øre pr. Nummer. Til Salg paa alle Missionens Kontorer.

Udgivet og forlagt af JOSEPH L. PETERSEN, Korsgade 11, Kbhvn. N.

Trykt hos F. E. Bordings.